[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Лев – Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
п. Лев Толстой

26.10.2018                                                                                   № 482
	О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Лев-Толстовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района Шапошникову О.А.
Глава Лев-Толстовского

муниципального района                                                        В. Е. Осетров

Приложение

к постановлению администрации

 Лев-Толстовского муниципального района

от 26.10.2018 г. № 482
ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящим Порядком устанавливаются механизм разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз Лев-Толстовского муниципального района).

2. Бюджетный прогноз Лев-Толстовского муниципального района разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, которые необходимы и могут быть направлены на достижение целей муниципальной политики, сформулированных в документах стратегического планирования Лев-Толстовского муниципального района, при условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Лев-Толстовского муниципального района и повышения эффективности бюджетных расходов.

3. Бюджетный прогноз Лев-Толстовского муниципального района разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период.

4. Разработка Бюджетного прогноза Лев-Толстовского муниципального района области осуществляется отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района.

5. Бюджетный прогноз Лев-Толстовского муниципального района включает основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период, основные характеристики районного бюджета и консолидированного бюджета Лев-Толстовского муниципального района, объем муниципального внутреннего долга района, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, составляется по форме согласно приложению к Порядку.
6. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) Лев-Толстовского муниципального района в срок до 10 ноября 2018 года, а в последующие годы - до 15 октября текущего финансового года, отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Лев-Толстовского муниципального района представляет в отдел финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района:

проект прогноза социально-экономического развития Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период;

паспорта муниципальных программ Лев-Толстовского муниципального района с учетом изменений указанных паспортов по состоянию на 15 октября текущего финансового года.

7. Бюджетный прогноз (изменение Бюджетного прогноза) Лев-Толстовского муниципального района утверждается постановлением администрации Лев-Толстовского муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов Лев-Толстовского муниципального района о Бюджете района на очередной финансовый год.

8. Проект постановления администрации Лев-Толстовского муниципального района об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) Лев-Толстовского муниципального района готовит отдел финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района в срок до 15 ноября текущего года.

9. Бюджетный прогноз Лев-Толстовского муниципального района может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Лев-Толстовского муниципального района без продления периода его действия.
10. Требования к содержанию Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) определяются согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение

к Порядку разработки

и утверждения бюджетного

прогноза Лев-Толстовского

муниципального района

на долгосрочный период

             Бюджетный прогноз Лев-Толстовского муниципального района

    Основные  подходы  к  формированию  бюджетной  политики на долгосрочный период:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  Таблица 1

 Прогноз основных характеристик бюджетной системы Лев-Толстовского муниципального   района
	Показатели
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Районный бюджет (тыс.руб.)

	Доходы- всего

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления
	240 393 ,0
	231 994 ,3
	232 207 ,6
	232 207,6
	232 207,6
	232 207,6

	Расходы- всего

	в том числе:

	межбюджетные трансферты сельским поселениям

	Дефицит

(-),Профицит (+)
	32 255,0

	Муниципальный внутренний долг района
	32 255,0

	Бюджеты сельских поселений (тыс.руб.)

	Доходы- всего

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления

	Расходы- всего

	Дефицит

(-),Профицит(+)

	Консолидированный бюджет района (тыс.руб.)

	Доходы

	Расходы

	Дефицит(-), Профицит(+)

                                                                  Таблица 2

    Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Лев-Толстовского муниципального района

	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы районного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Лев-Толстовского муниципального района (тыс.руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Развитие и модернизация экономики Лев-Толстовского  муниципального района
	350,0
	350,0
	350,0

	2.
	Сохранение и развитие инфраструктуры территории Лев-Толстовского  муниципального района
	16 614,3
	16 614,3
	16 614,3

	3.
	Развитие социальной сферы Лев-Толстовского муниципального района
	50 103,3
	46 746,5
	46 939,4

	4.
	Развитие системы образования Лев-Толстовского муниципального района
	243 685,8
	235 281,2
	229 141,9

	5.
	Развитие системы эффективного муниципального управления Лев-Толстовского муниципального района
	48 854,2
	46 244,5
	46 302,5

	6.
	Обеспечение безопасности населения Лев-Толстовского муниципального района
	120,0
	120,0
	120,0

	ИТОГО:
	359 727 ,6
	345 356,5
	              339 468,1